A Spiritu sancto repleti, breue suæ prædicationis iudicium conferendo in vnum, quod sentiebat, unusquisque computabat, atque hanc ita credentibus dandam esse regulam instituerunt. *Hac tenus Augustinus.*

Hoc symbolo, Apostolorum totidem sententijs **S**ymbolo vnde diuinitus consignata, veluti acutissimo quodam gladium omnes hereticorum errores posse detruncari cuncturare.

B afferit Leo Papa eius nominis primus, epistola quodam, quest. 12, ad Pulcheriam Augustam in hæc verba. Si quidem ipsius Catholici symboli brevis & perfecta concessio, quæ duodecim Apostolorum, totidem est signata sententiis, tam instructa sit munitione coelesti, ut omnes hereticorum opiniones solo ipsius possint gladio detruncari. Cuius symboli plenitudinem, si Euthyches puro & simplici voluisse et corde concipere, in nullo à decretis sacratissimi Nicenæ concilij deuiarebat, ut contra Apostolicam fidem, quæ non nisi una est, nullum se ingenium, nullum eleuaret eloquium. *Hac tenus ille.* Hoc symbolum pulchre interpretatur sanctus Augustinus tom. 3, lib. de fide & symbolo, item tom. 9. de Symbolo ut catechumenos libris quatuor & tom. 10. de tempore, sermone 115. & sanctus Thomas quodam opusculo de hac re conscripto incipiente, Primum, quod est necessarium.

S Y M B O L U M S A N C T O R V M P A T R V M .

C R E D O In vnum Deum, Patrem omnium, factorem celi & terræ, visibilium omnium & invisibilium: Et in vnum Dominum Iesum Christum filium Dei unigenitum: Et ex patre natum, ante omnia saecula, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, Genitum, non factum, consubstantiale Patri, p. quæ oīa facta sunt, Qui propternos homines, & propter nostrā salutē descendit de celis, Et incarnatus est de Spiritu sancto, ex Maria virgine: Et homo factus est: Crucifixus etiam pro nobis, sub Pontio Pilato: passus & sepultus est: Et resurrexit tertia die, secundum scripturas, Et ascendit in celum, sedet ad dexteram Patris: & iterum venturus est cum gloria iudicare viuos & mortuos: cuius regni non erit finis: Et in spiritum sanctum Dominum, & vivificantem: qui ex Patre filioque procedit: Qui cū Patre & Filio simul adoratur, & conglorificatur: qui locus est per Prophetas: Et vnam sanctam Catholicam, & Apostolicam Ecclesiam: Confiteor vnum baptisma in remissionem peccatorum: Et exspecto resurrectionem mortuorum: Et uitam venturi saeculi. Amen.

C O M M E N T . VI .

C R E D O in vnum Deum Patrem omnium, factorem.] *Cum preter Symbolum Apostolorum, de quo paulo antea dictum est, extensum quod dicatur, duo alias symbola, Nicenum & Constantinopolitanum*